
 

ZARZĄDZENIE Nr 112/2020 

Burmistrza Miasta Ostróda 

z dnia 27 maja 2020 r. 

 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Miasta Ostróda za rok 2019 

 

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 869 z późn. zm.) Burmistrz Miasta Ostróda zarządza, co 
następuje: 
 

§ 1 

Przedstawiam Radzie Miejskiej w Ostródzie sprawozdanie finansowe miasta składające się 

z: bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łącznego bilansu 

jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat jednostek budżetowych, łącznego 

zestawienia zmian w funduszach jednostek budżetowych oraz łącznej informacji dodatkowej. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I N F O R M A C J A 

do sprawozdania finansowego Miasta Ostróda sporządzonego na dzień 31 grudnia 

2019 roku 

 

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2019 roku i zostało 

sporządzone przy założeniu możliwości dalszej kontynuacji działalności.  

Sprawozdanie finansowe składa się z: 

 bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

 łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych 

jednostek budżetowych, 

 łącznego rachunku zysków i strat (wariant porównawczy) obejmującego dane 

wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, 

 łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień 

zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych 

 łącznej informacji dodatkowej. 

Łączne sprawozdania finansowe zostały sporządzone na podstawie sprawozdań 

jednostkowych następujących jednostek: 

1. Urzędu Miejskiego. 

2. Szkoły Podstawowej Nr 1. 

3. Szkoły Podstawowej Nr 2. 

4. Szkoły Podstawowej Nr 3. 

5. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 4. 

6. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. 

7. Szkoły Podstawowej Nr 6. 

8. Przedszkola Miejskiego nr 1. 

9. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

10. Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji. 

11. Środowiskowego Domu Samopomocy „Bratek”. 

12. Żłobka Miejskiego. 

 

Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego jest zestawieniem aktywów i 

pasywów dotyczących wielkości, które ukształtowały osiągnięty wynik budżetu i dotyczy 

wykonania budżetu według metody kasowej. W bilansie po stronie aktywów przedstawione są 

informacje o środkach pieniężnych i należnościach. Natomiast po stronie pasywów 

przedstawiona jest informacja o zobowiązaniach i źródłach ich finansowania. Ogólną wartość 

aktywów i pasywów na dzień 31 grudnia 2019 roku stanowi kwota 13.904.117,11 zł.   

Po stronie aktywów tego bilansu ujmuje się: 



 

 środki pieniężne budżetu, czyli wartość środków pieniężnych na rachunkach 

bankowych, które wynoszą – 12.257.319,39 zł,  

 pozostałe środki pieniężne (wartość środków pieniężnych na rachunku środków na 

niewygasające wydatki) – 901.240,47 zł, 

 należności i rozliczenia, czyli rozliczenia dochodów budżetowych realizowanych przez 

urzędy skarbowe oraz jednostki budżetowe na rzecz budżetu – 745.557,25 zł. 

Po stronie pasywów tego bilansu wykazuje się: 

1) zobowiązania – 44.216.638,34 zł, w tym: zobowiązania finansowe z tytułu 

zaciągniętych kredytów i emisji obligacji – 43.648.980,00 zł, zobowiązania wobec 

budżetów – 521.051,61 zł, pozostałe zobowiązania  – 46.606,73 zł, 

2) aktywa netto budżetu stanowi kwota – 31.962.606,23 zł (minus), w skład tej kwoty 

wchodzi: 

 wynik wykonania budżetu odzwierciedlający rezultat działalności za rok 

budżetowy 2019 – 6.133.518,78 zł (nadwyżka budżetu),  

 skumulowany wynik budżetu – 38.997.365,48 zł (minus), 

 rezerwa na wydatki niewygasające  – 901.240,47 zł. 

3) rozliczenia międzyokresowe – 1.650.085,00 zł (część subwencji oświatowej ogólnej na 

01.2020 r.). 

 

Bilans jednostki budżetowej  

Bilans jednostki budżetowej tzw. bilans łączny, sporządzany jest na podstawie bilansów 

jednostkowych, które sporządzane są oddzielnie przez każdą jednostkę na podstawie 

własnych ksiąg rachunkowych. Bilans łączny jest sprawozdaniem statycznym, obrazującym 

stan posiadanego przez jednostkę majątku (z wyszczególnieniem na trwały i obrotowy) oraz 

przedstawiającym źródła jego finansowania (w podziale na własne i obce). Na dzień 31 grudnia 

2019 roku stan aktywów i pasywów stanowi kwota 276.031.825,00 zł.     

Na aktywa w bilansie składają się aktywa trwałe i aktywa obrotowe. 

1. Aktywa trwałe stanowi kwota 270.995.050,67 zł, w skład której wchodzą: 

 wartości niematerialne i prawne – 55.350,00 zł, 

 rzeczowe aktywa trwałe – 234.054.313,43 zł (w tym: grunty  

– 51.962.796,52 zł, budynki, lokale, obiekty inżynierii lądowej  

– 165.190.995,16 zł, urządzenia techniczne i maszyny – 940.700,71 zł, środki 

transportu – 7.780.773,16 zł, inne środki trwałe – 3.678.035,88 zł, środki trwałe w 

budowie (inwestycje) – 4.501.012,00 zł), 

 należności długoterminowe –  8.972.787,24 zł, (w tym: należności z tytułu 

sprzedaży ratalnej mienia – 705.097,83 zł, należności z tytułu zaległości dłużników 

alimentacyjnych – 8.267.689,41 zł)  

 długoterminowe aktywa finansowe (akcje i udziały) – 27.912.600,00 zł. 

 

2. Aktywa obrotowe stanowi kwota 5.036.774,33 zł, w skład których wchodzą: 

 zapasy (stan materiałów i towarów na dzień 31.12.2019 r., np. paliwo, opał, artykuły 

biurowe, żywnościowe itp.) – 37.782,29 zł, 



 

 należności krótkoterminowe (należności z tytułu dostaw towarów i usług  

– 71.233,80 zł, należności od budżetów – 44.335,18 zł, należności z tytułu 

ubezpieczeń i innych świadczeń – 4.098,04 zł, pozostałe należności z tytułu 

podatków, opłat, czynszów itp. – 4.249.010,28 zł) – 4.368.677,30 zł, 

 środki pieniężne na rachunkach bankowych (środki na rachunkach bankowych 

innych niż rachunek budżetu, np. rachunki sum depozytowych, rachunki 

zakładowych funduszy świadczeń socjalnych) – 629.052,74 zł, 

 inne środki pieniężne – 1.262,00 zł. 

Na pasywa w bilansie składają się fundusz oraz zobowiązania i rezerwy na zobowiązania. 

1. Fundusz stanowi kwota – 249.785.019,77 zł, w skład którego wchodzą: 

 fundusz jednostki o wartości – 197.777.841,28 zł, 

 wynik finansowy netto (różnica między przychodami a kosztami)  

– 52.007.178,49 zł (zysk). 

 

2. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania stanowi kwota 26.246.805,23 zł, w tym: 

 zobowiązania długoterminowe – 3.047.060,75 zł, 

 zobowiązania krótkoterminowe – 22.494.646,65 zł, w tym: zobowiązania z 

tytułu dostaw i usług – 867.964,90 zł, zobowiązania wobec budżetów (przede 

wszystkim zaliczka i fundusz alimentacyjny) – 16.865.532,13 zł, zobowiązania 

z tytułu ubezpieczeń społecznych – 567.512,12 zł, zobowiązania z tytułu 

wynagrodzeń (wynagrodzenia dodatkowe) – 2.476.209,32 zł, pozostałe 

zobowiązania – 618.966,10 zł,  sumy obce – 489.980,90 zł, rozliczenia z tytułu 

środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych – 1.146,84 zł, 

fundusze specjalne – 607.334,34 zł, 

 rozliczenia międzyokresowe – 705.097,83 zł. 

 

Rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy) 

Rachunek zysków i strat jednostki sporządzany jest na podstawie sprawozdań 

jednostkowych, które sporządzane są odrębnie przez każdą jednostkę budżetową  

na podstawie własnych ksiąg rachunkowych. Rachunek zysków i strat prezentuje w ujęciu 

dynamicznym zachodzące w jednostkach procesy majątkowe i finansowe. 

Przychody w 2019 roku stanowi kwota 183.814.218,96 zł, w tym z tytułu: 

 przychodów netto ze sprzedaży produktów – 591.598,86 zł, 

 przychodów netto ze sprzedaży towarów i materiałów – 1.864.673,43 zł, 

 przychodów z tytułu dochodów budżetowych – 174.815.991,24 zł, 

 pozostałe przychody operacyjne – 2.514.720,35 zł, 

 przychody finansowe – 4.027.235,08 zł. 

Koszty w  2019 roku stanowi kwota 131.807.040,47 zł, w tym z tytułu: 

 koszty działalności operacyjnej (amortyzacja, zużycie materiałów i energii, koszty usług 

obcych, podatki i opłaty, wynagrodzenia i ubezpieczenia społeczne itp.)  

– 123.117.429,31 zł, 

 pozostałe koszty operacyjne  – 4.190.661,45 zł, 



 

 koszty finansowe – 4.498.949,71 zł. 

Wobec powyżej przedstawionych wartości rok 2019 zamknął się w jednostkach 

budżetowych zyskiem w kwocie 52.007.178,49 zł.  

 

Zestawienie zmian w  funduszu jednostki 

Zestawienie zmian w funduszu jednostki podobnie jak poprzednie sprawozdania 

finansowe sporządzane są na podstawie sprawozdań jednostkowych jednostek 

budżetowych.  

Podstawowym celem sprawozdania jest przedstawienie informacji o zaistniałych 

zmianach w poszczególnych składnikach funduszu. Obrazuje również poniesione koszty 

i osiągnięte przychody, które zostały bezpośrednio odniesione na fundusz własny. 

Stan funduszu na początku 2019 roku stanowi kwota 213.597.394,95 zł.  

Zwiększenia funduszu w ciągu roku stanowi kwota 330.418.944,19 zł, w tym: 

 zysk bilansowy za 2018 rok – 108.901.832,05 zł, 

 zrealizowane wydatki budżetowe w 2019 roku – 169.762.106,95 zł, 

 środki na inwestycje – 38.459.525,21 zł, 

 nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości 

niematerialne i prawne – 4.652.977,24 zł, 

 inne zwiększenia – 8.642.502,74 zł. 

Zmniejszenia funduszu na przestrzeni 2019 roku stanowi kwota   

346.238.497,86 zł, w tym: 

 strata za 2018 rok – 79.401.533,00 zł, 

 zrealizowane dochody budżetowe – 178.302.031,00 zł, 

 dotacje i środki na inwestycje – 55.696.132,36 zł, 

 wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych  

– 30.384.016,40 zł, 

 inne zmniejszenia – 2.454.785,10 zł. 

Stan funduszu jednostki na  dzień 31 grudnia 2019 roku po uwzględnieniu zwiększeń i 

zmniejszeń na przestrzeni 2019 roku wynosi 197.777.841,28 zł, wynik finansowy za 2019 

rok stanowi zysk w kwocie – 52.007.178,49 zł. 

Wobec powyżej przedstawionych wartości stan funduszu na koniec roku 2019 

stanowi kwota 249.785.019,77 zł.  

Informacja dodatkowa 

Informacja dodatkowa jest sprawozdaniem opisowym w układzie tabelarycznym. Została 

wprowadzona rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13.09.2017r. Wzór 

informacji dodatkowej przedstawiono w załączniku nr 12 do rozporządzenia. Informacja 



 

dodatkowa zastępuje zbiorczo informacje uzupełniające do poszczególnych części 

sprawozdania.  

Uszczegółowienie zakresu informacji prezentowanych w pozostałych sprawozdaniach 

finansowych zostało przedstawione w Tabelach od Nr 1 do Nr 16 stanowiących integralną 

część informacji dodatkowej.  

Tabela Nr 1 przedstawia szczegółowy zakres zmian wartości początkowej grup 

rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych  i prawnych: 

 Wartość początkowa wyszczególnionych składników aktywów na początku roku 

obrotowego: 288.019.819,08 zł, 

 Zwiększenia wartości początkowej: 69.578.596,42 zł, 

 Zmniejszenia wartości początkowej: 31.295.346,97 zł, 

 Wartość początkowa wyszczególnionych składników aktywów na koniec roku 

obrotowego: 326.303.068,53 zł. 

Tabela Nr 2 przedstawia szczegółowy zakres zmian umorzenia/amortyzacji 

poszczególnych grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych  i 

prawnych: 

 Umorzenie wyszczególnionych składników aktywów na początku roku 

obrotowego: 87.169.211,60  zł, 

 Zwiększenia umorzenia: 10.261.984,21 zł, 

 Zmniejszenia umorzenia: 736.778,71 zł, 

 Umorzenie wyszczególnionych składników aktywów na koniec roku obrotowego: 

96.694.417,10 zł. 

Tabela Nr 3 przedstawia aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury, 

o ile jednostka dysponuje takimi informacjami. 

Tabela Nr 4 informuje o odpisach aktualizujących wartość długoterminowych aktywów 

niefinansowych. W Gminie Miejskiej Ostróda w roku 2019 nie dokonano wyżej 

wymienionych odpisów aktualizujących. 

Tabela Nr 5 informuje o odpisach aktualizujących wartość długoterminowych aktywów 

finansowych. W Gminie Miejskiej Ostróda w roku 2019 nie dokonano wyżej wymienionych 

odpisów aktualizujących. 

Tabela Nr 6 przedstawia informacje o posiadanych gruntach w użytkowaniu wieczystym, 

tj. nr działki, powierzchnia i wartość z wyszczególnieniem stanu na początek i koniec roku 

obrotowego oraz zaistniałych zmian w trakcie roku. 

Tabela Nr 7 dotyczy wyszczególnienia środków trwałych nieamortyzowanych lub 

nieumarzanych. 

Tabela Nr 8 przedstawia liczbę i wartość posiadanych papierów wartościowych. Gmina 

Miejska Ostróda według stanu na dzień 31.12.2019r. posiada jedną akcję o wartości 

100,00 zł oraz 163.371 udziałów o łącznej wartości 27.912.500,00 zł. 



 

Tabela Nr 9 przedstawia stan odpisów aktualizujących należności według 

poszczególnych grup należności oraz ich zmiany w trakcie roku. 

Tabela Nr 10  przedstawia dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia. W Gminie 

Miejskiej Ostróda w roku 2019 nie utworzono rezerw. 

Tabela Nr 11 informuje o zobowiązaniach długoterminowych według okresów 

wymagalności. W Gminie Miejskiej Ostróda według stanu na dzień 31.12.2019r. 

zobowiązania długoterminowe powyżej jednego roku wynoszą 40.167.335,70 zł. 

Tabela Nr 12 zawiera dane na temat zobowiązań z tytułu leasingu. Kwota zobowiązania 

Gminy Miejskiej Ostróda według stanu na dzień 31.12.2019r. wynosi 0,00 zł. 

Tabela Nr 13 stanowi wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku. Według stanu na 

dzień 31.12.2019r. kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku w formie hipoteki 

wyniosła 6.127.937,91 zł. Zabezpieczenia dokonano na aktywach trwałych w kwocie 

15.600.000,00 zł, w tym: 

 Zabezpieczenie zakupu rozłożonego na raty nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 87/5 oraz działkę 87/10  z obrębu 0009 Górka oraz 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej działkę ewidencyjną nr 129/3 z 

obrębu 0006 miasta Ostróda w kwocie hipoteki łącznej 8.000.000,00 zł, 

 Zabezpieczenie kwoty pożyczki udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o. w Ostródzie na dofinansowanie zadania „Przebudowa sieci ciepłowniczej 

kanałowej 2xDN400 na sieć ciepłowniczą preizolowaną 2xDN400 przy ul. 

Paderewskiego w Ostródzie” na nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkami 

kompleksu sportowo-rekreacyjnego, położonej w obrębie 1 – Miasto Ostróda przy ul. 

3-ego Maja 19a, składającej się z działki gruntu o nr ewidencyjnym 167 w kwocie 

hipoteki umownej do kwoty 1.100.000,00 zł, 

 Zabezpieczenie kwoty pożyczki udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o. w Ostródzie na dofinansowanie zadania „Budowa sieci ciepłowniczej na 

osiedlu Grunwaldzkim w Ostródzie” na nieruchomości gruntowej zabudowanej 

budynkami kompleksu sportowo-rekreacyjnego, położonej w obrębie 1 – Miasto 

Ostróda przy ul. 3-ego Maja 19a, składającej się z działki gruntu o nr ewidencyjnym 

167 w kwocie hipoteki umownej do kwoty 6.500.000,00 zł. 

 

Tabela Nr 14 stanowi wykaz zobowiązań warunkowych. Według stanu na dzień 

31.12.2019r. kwota zobowiązań warunkowych wobec pozostałych jednostek 

wpłaconych w formie kaucji i jako wadia wyniosła 394.837,42 zł. 

 

Tabela Nr 15 dotyczy istotnych pozycji rozliczeń międzyokresowych. Według stanu na 

dzień 31.12.2019r. kwota międzyokresowych rozliczeń przychodów wyniosła 

705.097,83 zł. 

 

Tabela Nr 16 przedstawia dodatkowe informacje mające wpływ na ocenę sytuacji 

majątkowej: 



 

 Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze -  

44.404.927,67 zł, 

 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, 

które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

– 42.537.121,77 zł, 

 Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej 

wartości lub które wystąpiły incydentalnie – 33.967,43 zł (odszkodowanie z 

ubezpieczenia). 

 

 

27.05.2020 r. 

Sporządził:       

 

 

 


